



Balancete - Encerrado em 31/07/2021

| Ativo | 30/06/2021 | 31/07/2021 | Passivo | 30/06/2021 | 31/07/2021 |
|-----------------------------------|--------------------|--------------------|--|---------------------|---------------------|
| I. CIRCULANTE | 79.647.354 | 86.056.543 | I. CIRCULANTE | 319.725.682 | 328.262.230 |
| Caixa e equivalente de caixa | 13.588.831 | 16.847.885 | Contas a Pagar | 212.842.440 | 229.537.860 |
| Contas a receber | 57.709.932 | 62.182.392 | Obrigações Tributárias | 19.433.097 | 20.941.179 |
| Estoques | 7.023.814 | 6.497.904 | Obrigações Trabalhistas | 27.033.558 | 29.673.727 |
| Adiantamentos | 1.256.113 | 460.807 | Receitas a Realizar | 60.416.587 | 48.109.464 |
| Despesas Antecipadas | 68.664 | 67.555 | | | |
| II. NÃO-CIRCULANTE | 508.529.743 | 503.209.979 | II. NÃO-CIRCULANTE | 297.397.651 | 295.126.009 |
| Contas a Receber | 63.444.992 | 64.340.897 | Contas a Pagar | 202.437.866 | 202.381.557 |
| Depósitos Judiciais | 12.985.294 | 12.988.034 | Obrigações Tributárias | 40.321.881 | 39.759.325 |
| Imobilizado | 192.699.354 | 192.889.730 | Provisão para Contingências | 7.054.571 | 7.054.571 |
| Intangível | 239.400.103 | 232.991.318 | Receitas a Realizar | 47.583.333 | 45.930.556 |
| | | | III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO | (28.946.236) | (34.121.717) |
| | | | Patrimônio Social | (89.632.005) | (89.632.005) |
| | | | Resultado do Período | 60.685.769 | 55.510.288 |
| III. TOTAL DO ATIVO (I+II) | 588.177.097 | 589.266.522 | IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III) | 588.177.097 | 589.266.522 |

Demonstração de resultados dos Exercícios em 01/01/2021 a 31/07/2021

| | Resultado do mês | Resultado acumulado |
|---|-----------------------|----------------------|
| CLUBE SOCIAL | | |
| Receitas | 2.438.359,27 | 17.987.295,32 |
| Despesas | (2.032.899,38) | (16.131.841,66) |
| Resultado líquido | 405.459,89 | 1.855.453,66 |
| ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS | | |
| Despesas | (184.135,41) | (1.807.967,30) |
| Resultado líquido | (184.135,41) | (1.807.967,30) |
| ARENA | | |
| Receitas | 288.422,10 | 1.972.183,51 |
| Despesas | 0,00 | (252.990,74) |
| Resultado líquido | 288.422,10 | 1.719.192,77 |
| FUTEBOL | | |
| Receitas | 53.228.656,47 | 477.804.217,62 |
| Despesas | (52.672.584,63) | (381.315.143,86) |
| Resultado líquido | 556.071,84 | 96.489.073,76 |
| ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE) | | |
| Receitas | 11.421,18 | 1.137.626,23 |
| Despesas | (6.252.720,65) | (43.883.091,42) |
| Resultado líquido | (6.241.299,47) | (42.745.465,19) |
| Superávit / (Déficit) do Período | (5.175.481,05) | 55.510.287,70 |

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

José Eduardo Luz Caliani
4º Vice-Presidente

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0